（全国古民家再生協会山形県第一支部 例会）議事録
記録日：2021 年 1 月 13 日

記録者：色摩 崇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会山形県第一支部

開催日時 2021 年 1 月 13 日（水） 18：00〜19:00

開催場所 レッツ学院ビル 6 階

出席者 本多、菊地、色摩、荒井、菊地、本田、池野

議事 １， 開会宣言              支部長 本多 作之助
２， 宣言文唱和
３， 出席者確認                 色摩 崇
４， 支部長挨拶             支部長 本多 作之助

12 月 19 日に最上町役場、旅館を営む方、井上顧問、コンサルの方と勉

強会をしました。協定を組むことでできる事の一つに、旅館を活用する

補助金のコンサルが少ない予算でできるようになります。企業版ふるさ

と納税をした企業がワーケーションできるようになり、自治体・旅館が

支出することなく整備することが出来ます。
５， 前回議事録の確認              色摩 崇
６， 議題並びに資料の確認
７， 全国 報告事項

本報７−１ 新年のご挨拶
本報７−２ 役員変更に関して
本報７−３ 地域再生推進法人 新規指定に関して
本報７−４ 全国一斉例会資料共有
本報７−５ 第８回再築大賞に関して
本報７−６ 国土交通省ならびに住宅ﾘﾌｫｰﾑ推進協議会報告に関して
本報７−７ 新型コロナウィルス感染症の感染防止・拡大防止 行動指

針に関して
本報７−８ 各種スケジュールに関して
本報７−９ メルマガサービスに関して
本報７−１０その他

８， 支部報告事項
支報 8−１ 12 月度事業者会員ﾘﾌｫｰﾑ事業報告
支報 8−２

９， 審議事項
審議９−１
審議９−２

１０， 確認事項
確認１０−１
確認１０−２

１１， 学習プログラム
１２， その他
１３， 閉会宣言

決定事項

次月開催日時 2021 年 2 月 18 日 18：00～19：00

次月開催場所 レッツ学院ビル 1 階

次月議事内容